Godefridi videlicet comitis de Arnisberch et Marcwardi de Grunbach, in nostro con-

spectu et principum presencia conprobavit, prefatum iudicium se coram domno Cun-

rado Romanorum rege tercio Colonie accepisse, scilicet ut nulli episcoporum licitum

sit bona ad mensam® pertinencia inbeneficiare vel invadiare f
;
quod si quis fecerit,

2o successori suo nullum faciat beneficii preiudicium nec apud eum ratum iure beneficii

sive pignoris teneatur. Inde illustris dux Bawari? Heinricus patruus noster a nobis

commonitus f iudicavit, Coloniensem arehiepiscopum ita legitime iam dictum produxisse

testimonium, ut iure nostra sit illud ei auctoritate confirmandum, consequenter iudicium

approbantibus multis principibus quorum nomina in testimonia huius pagine subter

25 notata sunt.

(6) Ut igitur ea, que ad nostram cognicionem perveniunt et iudicialis sentencie finem

accipiunt, perpetuo robore illibata et inconvulsa permaneant, presentem paginam omni

evo valituram conscribi et nostr§ imaginis karactere signari iussimus, firmissime sta-

tuentes, ut iudicium, quod coram gloriosissimo domino Cunrado III. Romanorum rege

3o patruo nostro Colonie, sicut prescriptum est, de possessionibus Coloniensis episcopatus

a principibus prolatum et in nostra postmodum presencia prefato modo apud Worma-
tiam legitimo testimonio conprobatum est, iudicium quoque, quod de bonis Coloniensis

archiepiscopatus per Fredericum quondam arehiepiscopum alienatis in nostro conspectu

apud Tremoniam, sicut prescripsimus, est promulgatum, nullus hominum audeat teme-

35 rare, et omnia bona, que prefatus Arnoldus II. venerabilis Coloniensis archiepiscopus his

fretus iudiciis recollegit, scilicet telonium urbis Colonie et multa episcopalia servicia, nemo

ab ipsius usu et potestate suorumque successorum avellere presumat. (7) Nichilo-

minus etiam sanccimus et in perpetuum confirmamus, quatenus quascunque possessiones

idem Coloniensis archiepiscopus data pecunia §cclesi§ conquisivit vel requisivit, ipse

4o suique successores sempiterna pace possideant: castellum videlicet Ydenkirken cum

ministerialibus, cum servis et ancillis et omnibus appendiciis suis; in Wisfalia curiam

nomine Homede, curiam quoque Anervst, Prumeram g
,
Segerode, Ouermunte, Winisen;

bona quoque quq habent ministeriales in Geuersdorp. Confirmamus eidem Arnoldo

archiepiscopo quicquid auxiliante divino favore qcclesi^ su§ de cetero acquirere vel

45 colligere iure poterit. Quod si qua secularis vel ecclesiastica persona hanc nostram

violaverit sanctionem, regi^ maiestatis offensam se noscat incurrisse, quousque a sua

presumptione manum retrahat et pro mandati regii transgressione XX libras auri in

camera nostra persolvat.

146. e
) in rasura or. f

) invadiare — commonitus in rasura or. s) P a librario ipso corr. ex B.
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Huius rei testes sunt: Conradus Wormaciensis, Gunterus Spirensis, Burkardus

Argentinensis, Conradus Augustensis episcopi; h Waltherus maioris ?cclesie in Colonia

prepositus, Albertus decanus, Depoldus Xanctensis prepositus, Nicolaus abbas de Sige-

berc, Arnoldus prepositus sancti Andre?, Odalricus prepositus de Susaz
;
Heinricus dux

Bawari?, Heinricus dux Saxoni? et principes multi; de familia sancti Petri Her-

mannus advocatus, Heinricus de Uolmudestein, Heinricus de Alpheim, Adolfus

dapifer, Randolfus pincerna, Rabodo de Otenkirchen, Amelricus de Wormisdorp et

alii multi.

i! Signum domini Friderici Romanorum regis (M.) invictissimi. 11

Ego Arnoldus cancellarius recognovi.

Datum in urbe Wormatia XVIII. Kal. lulii anno dominic? incarnationis MCLIII,

indict. i. regnante glorioso rege Friderico, anno regni sui II : in Christo feliciter, amen.

147. CONCESSIO INVESTITURAE
EPISCOPORUM.

(1154. Iun.)

Celeberrimum hoc privilegium Heinrico Leoni concessum, cuius imaginem praebent

‘Origines Guelficae' IV, praef. p. fi et Posse ‘Lehre von den Privaturkunden’ tab. XXVIII,
ex autographo Guelferbytano recognovit Paidus Zimmermann. Datum esse videtur Gos-

lariae mense Iunio, certe post diem Aprilis 1, quo die Wichmannus adhuc episcopus Num-
burgensis occurr it et ante diem coronationis imperialis, a. 1155 hin. 18. Diploma nota

Chronologien et recognitione caret; ideoque vir d. Wolfram in libello ‘Friedrich I. und das

Wormser Concordat ’ p. 111 praeceptum regium perfectum obvium esse negat, et privilegium

ipsum imperfectum mansisse opinatur ea de causa, quod a. 1154 episcopatus Slavici bonis,

quae per investituram tradenda essent, adhuc carerent; postea tamen a,. 1159 seu 1160,

postquam ecclesiis istis dotes adseriptae sunt, innovationem privilegii factam esse, cuius

scriptum superstes non sit. Quae tamen opinio satis refutari videtur monogrammate
,
quo

insignitum est privilegium, et bulla aurea regis, equae appendet. — Stumpf, Reg. 3692.

(P. deest.)

(C.) ii In nomine sanctae et individu? Trinitatis. Fridericus divina favente clementia

Romanorum rex. 11 Quia ad regi? dignitatis apicem Dei gratia conscendimus, iccirco